



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

**EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 047/2022

SESSÃO PÚBLICA: 23/02/2022, ÀS 08H30MIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papeleria-ME (CASA DO PAPEL)**

CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03** Optante pelo simples: **(SIM)**

Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000**

Inscrição Estadual nº: **12.233.610-0;**

Fone: **(99) 3531-0143** Fone (Cel.): **(99) 98849-4960**

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRABESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO);**

RG nº: **114211399-7 SSP/MA;**

CPF nº: **728.233.561-34;**

A EMPRESA: I. de S. Cardoso Papeleria-ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES /MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	APRES	VR. UNIT	VR. TOTAL
	CARTUCHOS					
01	Cartucho de tinta 662 Colorido	HP	20	UNID	116,33	2.326,60
02	Cartucho de tinta 662 Preto	HP	20	UNID	113,33	2.266,60
03	Cartucho de tinta 60 Colorido	HP	30	UNID	147,67	4.430,10
04	Cartucho de tinta 60 Preto	HP	30	UNID	140,67	4.220,10
05	Tinta epson L355 preta	KORA	10	UNID	90,00	900,00
06	Tinta epson L355 vermelha	KORA	10	UNID	90,00	900,00
07	Tinta epson L355 amarela	KORA	10	UNID	90,00	900,00
08	Tinta epson L355 azul	KORA	10	UNID	90,00	900,00
09	Tinta epson amarela 544	KORA	10	UNID	90,00	900,00
10	Tinta epson vermelha 544	KORA	10	UNID	90,00	900,00
11	Tinta epson preto 544	KORA	10	UNID	90,00	900,00
12	Tinta epson azul 544	KORA	10	UNID	90,00	900,00
	TONER					
13	Cartucho de toner para impressora brother TN 1060	PREMIUM	10	UNID	149,67	1.496,70
14	Cartucho de toner para impressora brother 8080	PREMIUM	70	UNID	213,33	14.933,10
15	Cartucho de toner para impressora HP 85A	BYQUALY	146	UNID	115,00	16.790,00
16	Cartucho de toner para impressora 17A	BYQUALY	10	UNID	198,33	1.983,30
17	Cartucho de toner para impressora HP 83A	BYQUALY	40	UNID	115,00	4.600,00
18	Cartucho de toner para impressora samsung 4070	BYQUALY	30	UNID	336,67	10.100,10
19	Cartucho de toner para impressora samsung 2885	BYQUALY	12	UNID	243,33	2.919,96
20	Cartucho de toner para impressora samsung 104S	BYQUALY	50	UNID	153,33	7.666,50
21	Cartucho de toner para impressora samsung 111	BYQUALY	40	UNID	148,33	5.933,20
22	Cartucho de toner para impressora 101S	BYQUALY	60	UNID	148,33	8.899,80
23	Cartucho de toner para impressora RICOH SP377	PREMIUM	15	UNID	281,67	4.225,05
24	Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN	PREMIUM	10	UNID	195,00	1.950,00
25	Pó para toner HP universal 1kg	KORA	20	UNID	215,00	4.300,00
26	Pó para toner samsung universal 1kg	KORA	15	UNID	215,00	3.225,00
	ASSESSÓRIOS					
27	Cabo USB para impressora 1,80mt	CHOKI	35	UNID	28,17	985,95
28	HD externo portátil 1TB	SEAGATE	11	UNID	581,67	6.398,37
29	HD SSD 240GB	MASTER DRIVE	10	UNID	513,00	5.130,00
30	Mouse optico USB	MULTILASER	60	UNID	36,17	2.170,20
31	Mouse sem fio	CHOKI	7	UNID	98,33	688,31
32	Pen drive 8GB	SANDISK	75	UNID	61,00	4.575,00
33	Pen drive 16GB	SANDISK	50	UNID	99,83	4.991,50
	Pen drive 64GB	SANDISK	6	UNID	166,33	997,98
35	Teclado USB	MULTILASER	55	UNID	66,63	3.664,65

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

ASSESSÓRIOS DE REDE						
36	Cabo de rede 100mts	INOVA	6	ROLO	266,33	1.597,98
37	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	MULTILASER	10	UNID	190,00	1.900,00
38	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, 1 Porta USB 2.0	MULTILASER	10	UNID	381,67	3.816,70
39	Switch c/ 8 Portas	INTELBRAS	8	UNID	156,67	1.253,36
40	Switch c/ 24 Portas	TP-LINK	4	UNID	596,67	2.386,68
PEÇAS						
41	Disco rigido HD 500GB	SEAGATE	34	UNID	485,97	16.522,98
42	Fonte 450W	KNUP	44	UNID	236,50	10.406,00
43	Fotocondutor impressora brother 8080	BYQUALY	4	UNID	333,33	1.333,32
44	Fotocondutor impressora brother 8157	BYQUALY	4	UNID	341,67	1.366,68
45	Gabinete 4 baias sem fonte	ASUS	5	UNID	305,00	1.525,00
46	Memoria p/ computador ddr2 2 GB	KINGSTON	29	UNID	203,33	5.896,57
47	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	KINGSTON	22	UNID	286,67	6.306,74
48	Memoria p/ computador ddr4 4 GB	KINGSTON	5	UNID	361,67	1.808,35
49	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	MSI	29	UNID	719,67	20.870,43
50	Processador intel celeron	INTEL	19	UNID	851,67	16.181,73
51	Unidade fusora brother 8080	CATUM	4	UNID	1.090,00	4.360,00
52	Unidade fusora impressora brother 8157	CATUM	4	UNID	1.121,67	4.486,68
TOTAL						241.087,27

Riachão-Maranhão, 23 de fevereiro de 2022.

Isaac de Sousa Cardoso

Isaac de Sousa Cardoso

Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
CNPJ 08.612.410/0001-03
Insc. Est. 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão